

Gündem

- Sanayi üretim endeksi Haziran'da piyasa beklentilerinin altında arındırılmamış verilerle yıllık bazda %2.9 artarken, takvim etkisinden arındırılmış verilerle yıllık bazda %3.2 arttı. Sanayi üretim endeksi aylık bazda ise %2.0 azaldı.
- Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak dün yaklaşık 6000 yabancı yatırımcı ile telekonferans yoluyla gerçekleştirdiği görüşmede, Türkiye'de bankacılık sektörünün güçlü ve sağlıklı olduğunu, sistemin açık döviz pozisyonu olmadığını, enflasyonu düşürmenin birincil öncelikleri olacağını, mali disiplinden taviz verilmeyeceğini, Merkez Bankası politikalarının mali politikalarla destekleneceğini, büyümenin geçen yıllara göre daha ılımlı olacağını, iddialı bir tasarruf programı için tüm bankalara görev verildiğini söyledi. Albayrak ayrıca sermaye kontrollerinin ajandada olmadığını, vergi gelirleri tarafında olumlu rakamlar gözlemlendiğini ve IMF ile bağlantıya geçme gibi bir plan olmadığını belirtti.
- Konut fiyat endeksi Haziran'da aylık bazda %0.9 artarken, yıllık bazda ise %10.53 arttı.
- ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları 11 Ağustos'ta sona eren haftada 2 bin gerileyerek 212 bin oldu ve 215 bin olan beklentilerin altında kaldı.
- ABD Philadelphia Fed imalat endeksi Temmuz'daki 25.7'den Ağustos ayında 11.9 ile 21 ayın en düşük seviyesine geriledi.
- ABD'de inşaat izinleri Temmuz'da beklentilere paralel 1.31 milyon adet oldu.
- ABD'de konut başlangıçları Temmuz ayında aylık bazda %7.4 artış olan beklentilerin altında %0.9 artış gösterdi.
- ABD Hazine Bakanı Mnuchin, ABD'nin Türkiye'ye daha fazla yatırım hazırlığında olduğunu açıkladı.
- ABD'nin yeni İran özel temsilcisi Brian Hook, Kasım'daki nihai tarihten sonra Çin de dahil olmak üzere İran'dan petrol alan tüm ülkelere yaptırımlar uygulamaya hazırlanıldığını açıkladı.
- Kredi derecelendirme kuruluşu Fitch, Avrupa Merkez Bankası'nın parasal genişlemeye son vermesinin küresel tahvil faizlerini yükseltebileceğine yönelik değerlendirilmede bulundu.

Piyasalarda Bugün

Dün Çin ve ABD'nin yeniden ticaret görüşmeleri yapmak için anlaşmasının yarattığı olumlu havayla, hafta başından beri 14 ayın zirvelerinde seyreden, doların altı para birimi karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi geriledi. ABD ve Avrupa borsaları dün günü kazançla tamamlarken, Asya borsaları da ABD ve Çin arasındaki gerilimin azalmasıyla yükseldi. ABD 10 yıllık tahvillerinin faizi ise yatay seyir izledi.

Dün dolar endeksinde hafif geri çekilme yaşanmasının etkisiyle EUR/USD paritesinde yukarı yönlü hareket yaşandı. Güne 1.1345'ten başlayan parite, gün içinde en düşük 1.1306 ve en yüksek 1.1409'u gördükten sonra günü 1.1377'den hafif yükselişle kapattı. Parite bu sabah 1.14 seviyesinin altında seyreliyor.

Altın fiyatları dün günü yataya yakın bir şekilde 1,174 dolar/ons seviyesinden tamamladı. Ticaret savaşları endişeleri altına ilgiyi canlı tutsa da dolar endeksinin hala yüksek bir seviyede seyreliyor olması altında satış baskısının hissedilmesine neden oluyor. Petrol fiyatları, ABD-Çin arasında yaşanan ticaret geriliminin hafiflemesi ve dolar endeksindeki bir miktar geri çekilme ile birlikte dün yükseldi. ABD ham petrolü dün günü %0.7 yükselişle 65.46 dolar/varilden sonlandırdı.

Gelişmekte olan ülke para birimleri dün dolar karşısında karışık seyrederken, TL'de toparlanma devam etti. Haftanın son işlem gününe 5.9466'dan başlayan USD/TL kuru günü 5.8341'den düşüşle sonlandırdı. USD/TL kurunda düşüş yaşanırken, EUR/TL kuru ve sepet kurda (0.5*\$+0.5*€) da geri çekilme yaşandı. EUR/TL kuru günü 6.6438'den düşüşle kapatırken, sepet kur ise 6.2042'den düşüşle sonlandırdı. Bu sabah dolar endeksinde yaşanan geri çekilmenin de etkisiyle USD/TL kuru dünkü kapanış seviyesine yakın hareket ediyor. Yurtiçi ve yurtdışı gelişmeler kurun hareketi açısından takip edilecek. Kurdaki geri çekilmeye ve küresel borsalardaki alım yönlü atmosfere karşın kar satışları sebebiyle Borsa İstanbul'da sert satışlar yaşandı. Bankacılık hisseleri %2.5, BIST 100 endeksi %3.5 değer kaybetti. 87,143 seviyesinden kapanış yapan endeks dünkü işlemlerde diğer gelişmekte olan ülke hisse senetleri piyasasından negatif ayrıştı. BIST 100, haftayı satıcılar tamamlamaya hazırlanıyor. Dün 10 yıllık gösterge tahvil getirisindeki yükseliş devam ederken, 2 yıllık gösterge tahvil getirisi ise geri çekildi. 2 yıllık gösterge faiz dün bir önceki güne göre 52 baz puan düşüşle %27.75'ten, 10 yıllık gösterge faiz ise 57 baz puan yükselişle %22.03'ten kapandı. Türkiye'nin risk primini gösteren 5 yıllık CDS de dün 478'e geriledi. Bugün yurtiçi ve yurtdışı gelişmeler izlenmeye devam edecek.

Bugün TCMB Ağustos ayı beklenti anketini yayımlayacak. Piyasadaki hareketlilik sonrası beklentilerdeki değişim takip edilecek. Ayrıca bugün kredi derecelendirme kuruluşu S&P Türkiye değerlendirmesini açıklayacak. Uzun bayram tatili öncesinde yurtiçi piyasaların tam gün açık olacağı son işlem günü olan bugün işlem hacimleri yüksek olabilir. Yurtdışında ise ABD Michigan Üniversitesi tüketici güven endeksi ve Euro Bölgesi enflasyon verileri öne çıkıyor.

Açıklanacak Veriler

Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
Türkiye	Tüketici Güven Endeksi (Ağustos)	Düşük	73.1	--
	TCMB Beklenti Anketi (Ağustos)	Yüksek	--	--
ABD	Michigan Ün. Tük. Güven Endeksi (Ağustos, öncül)	Yüksek	97.9	97.9
	Öncül Göstergeler Endeksi (Temmuz)	Orta	%0.5	%0.4
Euro Bölgesi	TÜFE (Temmuz, y-y)	Orta	%2	%2.1
	Cari İşlemler Dengesi (Haziran)	Düşük	22.4 milyar €	--